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بالگرد حامل ابراهیم رئیس و تیم همراه دچار مشکل شدبالگرد حامل ابراهیم رئیس و تیم همراه دچار مشکل شد

ادامه در صفحه  2

رابطه ثبات بازار و امنیت روانی
و  کاهش  با  و طلا  ارز  بازار  روند  گذشته  روزهای  طی 
ثبات نسبی همراه بوده است. فارغ از دلایل این موضوع 
باید گفت که این مسئله تا حد زیادی به آرامش روانی و 
اقتصادی مردم تاثیر فراوانی دارد. چرایی این کاهش در 
جای خود قابل بررسی است اما باید توجه داشت که بات 
در بازارها از جمله بازار ارز و طلا نقش کلیدی در تامین 
امنیت روانی شهروندان و سلامت کلی اقتصاد کشور دارد. 
این ثبات می تواند آثار مثبت قابل توجهی را در زمینه های 
کاهش  آن  جمله  از  که  باشد  داشته  همراه  به  مختلف 
اضطراب و تنش های اجتماعی است مردم زمانی که شاهد 
ثبات در بازارها و قیمت های کلیدی مانند ارز و طلا هستند، 
کمتر دچار نگرانی در مورد افزایش هزینه های زندگی و 
ارزش پول خود می شوند. این امر موجب کاهش اضطراب 

و فشار روانی ناشی از نوسانات اقتصادی می شود.
بر  مبنی  سیگنالی  می تواند  قیمت ها  ثبات  همچنین 
پایداری و قابل پیش بینی بودن وضعیت اقتصادی در آینده 
باشد که بر اعتماد فردی و کلان به اقتصاد تاثیر مثبت 

می گذارد.
از سوی دیگر سرمایه گذاران از جمله افراد و شرکت ها، 
و  ریسک پذیری  به  تمایل  بیشتر  پایداری  شرایط  در 
سرمایه گذاری در طولانی مدت دارند، که این به رشد و 

توسعه پایدار کمک می کند.
و  خانوارها  به  اقتصادی  ثبات  که  داشت  توجه  باید 
بیشتری  دقت  با  تا  می کند  کمک  اقتصادی  بنگاه های 
و تصمیمات  انجام دهند  را  مالی خود  برنامه ریزی های 
در  که  آن  مهمتر  نکته  شاید  و  بگیرند.  عاقلانه تری 
به  نقدینگی  مکیدگی  احتمال  زیاد،  نوسان  دوره های 
بازارهای سوداگرایانه مانند ارز و طلا افزایش می یابد که 

می تواند به اقتصاد کلان آسیب برساند. 

ژوبین صفاری سرمقاله

جلسه بررسی مسائل و مشکلات اعتصاب طلافروشان با 
معاون دادستان و سرپرست دادسرای ناحیه ۱۲ تهران، برگزار 

شد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، دادستانی تهران با 
توجه به اتفاقات اخیر در بازار فروشندگان و سازندگان طلا و 
جواهر، به عنوان مدعی العموم و از بابت پیگیری حقوق عامه 
به این موضوع ورود کرد و برهمین اساس جلسه ای صبح امروز 
با حضور معاون دادستان و سرپرست دادسرای ناحیه ۱۲ تهران 
و اعضای هیئت مدیره اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا 
و جواهر برگزار شد و معاون دادستان پای صحبت های اعضا 
نشست تا به رفع مشکلات و مطالبات آن ها کمک شود. معاون 
دادستان و سرپرست دادسرای ناحیه ۱۲ تهران در این نشست 
جامعه  افراد  حقوق  کند،  احساس  دادستانی  هرگاه  گفت: 
ممکن است دچار آسیب شود، از باب حقوق عامه ورود می کند 
تا فضای جامعه ملتهب نشده و جو آرامش و امنیت در آن 
حکمفرما باشد. گل زاده بیان کرد: وقتی پروانه کسب فعالیتی 
برای شاغلان در هر صنفی صادر می شود، معنایش این است 
که فرد دارای پروانه، پذیرفته است در چارچوب قوانین، فعالیت 
صنفی داشته باشد. قانون نیز تکالیف دارندگان پروانه اعم از 

مقررات بهداشتی، انتظامی و سایر موارد دیگر را مشخص کرده 
و در کنار این، دادستان نیز مطالبه گری بحق را وظیفه خود 
می داند تا حقی را که باید ادا شود، احقاق کند و در نهایت 

عدالت محقق شود.
مدیره صنف  هیئت  اعضای  همکاری های  از  تشکر  با  وی 
سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر با نهادهای حاکمیتی 
گفت: امیدواریم از این پس نیز این همکاری ها ادامه پیدا کند 

تا مطالبات بحق و قانونی این صنف محقق شود.
پی  در  اینکه  بیان  با  تهران  ناحیه ۱۲  دادسرای  سرپرست 
برگزاری جلسات و مذاکرات هیئت مدیره صنف سازندگان و 
فروشندگان طلا و جواهر با مسئولان مربوطه، اتفاقات خوبی 
رخ داده و توافقات نسبی حاصل شده است، بیان کرد: در 
قانون اساسی اصل ۳۷ را داریم مبنی بر اینکه اعمال دادخواهی 
نمی تواند وسیله اضرار باشد؛ به بیانی دیگر دادخواهی نباید 

موجب ضرر به مردم و جامعه شود.
گل زاده با اشاره به هدف برگزاری این جلسه یادآور شد: این 
جلسه تشکیل شد تا راهکار قانونی برای حل دغدغه ها و مسائل 
موجود ارائه کنیم و التهابی که در اعضای صنف سازندگان و 
فروشندگان طلا و جواهر به وجود آمده رفع شود و آرامش 

مطلوب و خوبی را در جامعه شاهد باشیم.
وی با بیان اینکه مقدمات کار انجام شده و دیگر نباید بهانه ای 
برای تعطیلی مغازه های طلافروشی وجود داشته باشد، افزود: 
اینکه  ضمن  می شود،  مطرح  دادستانی  در  موضوعی  وقتی 
مطالبات را پیگیری می کنیم، از باب حقوق عامه پیگیر هستیم 
تا مشکل رفع شود. سرپرست دادسرای ناحیه ۱۲ تهران با بیان 
اینکه گزارش هایی از ورود نامتعارف برخی افراد در مسائل اخیر 
وجود دارد، گفت: اگر افرادی بخواهند به مشکلات دامن بزنند 
به این دلیل که موضوع مرتبط با امنیت و ارامش جامعه است، 
از حیث جنبه عمومی ورود میی کنیم، اما احساس می کنیم 

موضوع حل شده و جای نگرانی وجود ندارد.
گل زاده خطاب به حاضران در نشست گفت: دادستانی را 
کنار خود بدانید، از تمام ظرفیت های قانونی موجود برای رفع 
مشکلات استفاده می کنیم و تذکرات لازم به سایر دستگاه ها و 
ارگان ها را از سوی دادستانی کل کشور و دادستانی تهران ارسال 
خواهیم کرد. وی تاکید کرد: وقت آن رسیده که آرامش به بازار 
برگردد. مسائل را به طور روزانه رصد و نظارت کرده و مراتب را 
به مراجع بالادستی اطلاع می دهیم، درِ دادسرا نیز به روی همه 

اقشار جامعه باز است تا مطالبات خود را مطرح کنند.

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، 
جواهر، نقره و سکه تهران نیز در این نشست گفت: از دی ماه، 
برای تحقق خواسته های اعضای صنف، جلسات زیادی داشتیم 
و چند نوبت برای ارائه راهکارها و انجام اصلاحات به مجلس 
رفتیم و مکاتباتی را با مسئولان مختلف انجام دادیم. رئیس 
و سکه  نقره  و سازندگان طلا، جواهر،  فروشندگان  اتحادیه 
تهران با اشاره به نامه هایی که به مسئولان مربوطه برای رفع 
مشکلات ارسال شده است، گفت: باید نسبت به مسائلی که 
التهاب زا هستند با دقت و سرعت بیشتری ورود شود تا فضای 
آرامش جامعه حفظ شود. وی با اشاره به پیام های صوتی و 
تصویری که بعد از جلسه مشترک اعضای هیئت مدیره اتحادیه 
طلافروشان با وزارت صمت برای بازگشایی مغازه ها ارسال شده 
برخی  سوی  از  ناورایی  هجمه های  متاسفانه  گفت:  است، 
رسانه ها به صنف ما وارد شد که منجر به ناراحتی خیلی از 

اعضا شده است.
بذرافشان با اشاره به دو جلسه اخیر اعضای این اتحادیه با 
وزارت صمت که منجر به دو نتیجه خوب شده است، گفت: 
مقرر شد که ثبت سرمایه نداشته باشیم و فقط ثبت معامله 

داشته باشیم و ثبت آنی هم به ثبت روزانه مبدل شد.

معاون دادستان تهران:

بهانهایبرایتعطیلیمغازههایطلافروشیوجودندارد

واشنگتنپستمیلیاردهایآمریکاییحامیرژیمصهیونیستیرارسواکرد

خبر

خبر

جهاد اسلامی: 
همبستگی خود را با جمهوری اسلامی ایران را اعلام 

می کنیم
عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین به دنبال انتشار خبر 
بروز سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور ایران، همبستگی خود را با تهران 

اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، »علی ابوشاهین« عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی 
در پی انتشار خبر بروز سانحه برای بالگرد حامل رئیس جمهور ایران، گفت: 

همبستگی خود را با جمهوری اسلامی اعلام می کنیم.
»حسین  و  رئیس جمهور  رئیسی«  ابراهیم  »سید  برای  ادامه  در  وی   

امیرعبداللهیان« وزیر خارجه و همراهانشان آرزوی سلامتی کردند.
ساعتی قبل »عزت الرشق« از رهبران جنبش حماس هم از خداوند متعال 
خواست تا رئیس جمهور ایران، وزیر خارجه این کشور و همراهان آن ها را مورد 

لطف خود قرار دهد.
بالگرد حامل رئیس جمهور که برای افتتاح »سد مرزی »قیز قلعه سی« به 
آذربایجان شرقی سفر کرده بود، در مسیر بازگشت در »جنگل دیزمار« در 
محدوده عمومی بین ورزقان و جلفا استان آذربایجان شرقی دچار سانحه 

شد.
رئیس جمهور، آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و چند تن دیگر از 

همراهان از جمله سرنشینان این بالگرد بوده اند.
گفته شده شرایط سخت آب و هوایی تلاش امدادرسانی به محل سانحه 

بالگرد رئیسی را با سختی روبرو کرده است.

طالبان:
در کنار حکومت و ملت برادر و همسایه ایران قرار داریم

حکومت سرپرستی افغانستان )طالبان( اعلام کرد که در پی سانحه برای بالگرد سید ابراهیم رئیسی و هیات همراهش در کنار 
حکومت و ملت برادر و همسایه ایران قرار دارد.

به گزارش ایسنا، وزارت خارجه حکومت سرپرستی افغانستان در شبکه ایکس نوشت: گزارش هایی پیرامون سرنوشت هلیکوپتر 
»جلالت مآب ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران، آقای حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه «و تعدادی همراهانشان 
را با بیم و امید دنبال می نماید و اظهار امیدواری می نماییم که گروه های نجات بتوانند  موفقانه آقای رئیس جمهور، وزیر امور خارجه 
و همراهان شان را نجات دهند. بر اساس گزارش ایراف در ادامه این پیام آمده است: »امارت اسلامی افغانستان در این وضعیت 

دشوار در کنار حکومت و ملت برادر و همسایه ایران قرار دارد و امیدواریم اتفاقی ناخوشایندی صورت نگرفته باشد.«
بالگرد حامل »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری اسلامی ایران که برای افتتاح »سد مرزی »قیز قلعه سی« به آذربایجان 
شرقی سفر کرده بود، در مسیر بازگشت در »جنگل دیزمار« در محدوده عمومی بین ورزقان و جلفا استان آذربایجان شرقی دچار 

سانحه شد.
رئیس جمهور، آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان 
شرقی و چند تن دیگر از همراهان از جمله سرنشینان این بالگرد بوده اند. شرایط سخت آب و هوایی تلاش امدادرسانی به محل 

سانحه بالگرد رئیسی را با سختی روبرو کرده است.

یک  پیام های  متن  افشای  با  آمریکا  واشنگتن پست  روزنامه 
گروه گفتگوی اینترنتی در پیام رسان واتس آپ، اعضای میلیاردر 
و ثروتمند عضو این گروه را که با هدف بحث درباره تاثیرگذاری 
روانی و رسانه ای در ارتباط با جنگ غزه به نفع رژیم صهیونیستی 

بعد از هفتم اکتبر تشکیل شده بود، رسوا کرد.
به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی واشنگتن پست با دسترسی 
به محتوای پیام های یک گروه گفت وگوی اینترنتی در پیام رسان 
واتس آپ فاش کرد، چندین ثروتمند و سرمایه دار بنام آمریکایی 
که در این گروه عضویت داشتند درخواست داشتند که شهردار 
شهر نیویورک از نیروهای پلیس برای سرکوب معترضان حامی 

فلسطین در دانشگاه کلمبیا در این شهر استفاده کند.
گروه  یک  نوشت  گزارش  این  در  واشنگتن پست  روزنامه 
گفت وگوی اینترنتی در پیام رسان واتس آپ مدتی بعد از عملیات 
هفتم اکتبر طوفان الاقصی توسط سرمایه گذاران و تجار مشهور 
آمریکایی از جمله برادر »جارد کوشنر«، داماد »دونالد ترامپ«، 
به نام گروه »رخدادهای کنونی اسرائیل« تشکیل شد که تعداد 
واشنگتن پست  روزنامه  رسید.  نفر  به حدود ۱۰۰  آن  اعضای 
نوشت که حتی پای عالی ترین سطوح دولت رژیم صهیونیستی 
نیز به همراه برخی نخبگان دانشگاهی به این گروه باز شده بود.

به نوشته واشنگتن پست متن گفت وگوهایی که در این گروه 
اینترنتی رخ دادند توسط برخی افراد دارای دسترسی و آشنا به 

گروه در اختیار این روزنامه قرار گرفتند.
واشنگتن پست نوشت: »گروه میلیاردرها و غول های تجاری 
که قصد شکل دهی به آراء عمومی آمریکایی ها درباره جنگ 
غزه را داشتند در یک ویدیو کنفرانس خصوصی در ماه گذشته 
میلادی اریک آدامز، شهردار نیویورک را تحت فشار گذاشتند تا 
نیروهای پلیس را برای متفرق ساختن معترضان حامی فلسطین 
و برچیدن اعتراضات آنها در دانشگاه کلمبیا به این دانشگاه اعزام 

کند.«
واشنگتن پست از برخی سرمایه داران مشهوری که در این گروه 

اینترنتی فعال بوده اند نام می برد که شامل »دنیل لوبتزکی«، 
بنیانگذار شرکت »کایند«، »دنیل لوئب« از مدیران مشهور یک 
صندوق سرمایه گذاری، »لن بلاواتنیک« یک میلیاردر سرشناس 
و »جوزف سیت« یک سرمایه گذار مشهور حوزه املاک می شوند.

این چهره ها روز ۲۶ آوریل حدود یک هفته بعد از اولین اعزام 
به دانشگاه  آدامز  اریک  نیویورک به سفارش  نیروهای پلیس 
کلمبیا، از طریق برنامه »زوم« ویدیو کنفرانسی را با این شهردار 
نیویورک ترتیب دادند. متن پیام های رد و بدل شده در گروه 
پست  واشنگتن  به  که  کنفرانس  ویدیو  این  درباره  واتس آپی 
فاش شد نشان می دهد تعدادی از اعضا درباره اعطای پول های 
سیاسی به آدامز صحبت داشته اند و همچنین بحث کردند که 
چطور اعضای این گروه، رئیس دانشگاه کلمبیا و اعضای هیات 
امنای آن را تحت فشار بگذارند تا به شهردار نیویورک اجازه اعزام 
پلیس به پردیس دانشگاه با هدف برخورد با معترضان حامی 

فلسطین را بدهد.
یک عضو این گروه اینترنتی در واتس آپ به واشنگتن پست 
گفت که ۲۱۰۰ دلار را در آن ماه به آدامز اعطا کرد که با رعایت 

سقف قانونی بوده است.
به نوشته این گزارش برخی اعضای این گروه پیشنهاد پرداخت 
پول به بازرسان خصوصی را دادند برای آنکه به پلیس نیویورک 

در برخورد با اعتراضات کمک کنند.
یکی از اعضای این گروه نوشت، اریک آدامز این پیشنهاد را 
قبول کرده است. واشنگتن پست نوشت یک سخنگوی شهرداری 
برای  بازرسان خصوصی  از  این شهر  نیویورک گفت: »پلیس 

کمک به مدیریت اعتراضات استفاده نکرده و نمی کند.«
در ادامه این گزارش اطلاعات دیگری از پیام های چهره ها و 
رهبران تجاری مشهور  عضو این گروه واتس آپی درباره ویدئو 
کنفرانس اینترنتی با آدامز مطرح شد. از جمله دیگر چهره های 
ثروتمند با نفوذی که عضو این گروه بوده اند، هاوارد شولتز، 
مدیرعامل سابق شرکت »استارباکس«، »مایکل دل«، مدیرعامل 

و بنیان گذار شرکت کامپیوتری مشهور »دل« و »بیل اکمن«، 
از مدیران ارشد یک صندوق سرمایه گذاری و همین طور »جاشوا 
کوشنر«، بنیانگذار شرکت »ترایو کپیتال« و برادر جارد کوشنر، 
داماد دونالد ترامپ بوده اند. افرادی که به متن گفت وگوهای این 
گروه اینترنتی دسترسی داشتند آنها را در اختیار واشنگتن پست 
گذاشتند اما به علت خصوصی بودن این گفت وگوها، نام خود 

را فاش نکردند.
 چند عضو مستقیم این گروه موجودیت آن و صحبت های 

مطرح شده در  گفتگوها را راستی آزمایی و تایید کردند.
املاک،  حوزه  سرمایه گذار  و  میلیاردر  استرنلیخت«،  »بری 
بنیانگذار این گروه گفت وگوی اینترنتی بوده اما خودش هرگز 
مستقیما به آن نپیوست و کارمندش به نمایندگی از وی در آن 
پیام می فرستاده است. کارمند استرنلیخت در تاریخ ۱۲ اکتبر در 
یکی از اولین پیام های فرستاده شده به این گروه نوشت که هدف 
از تشکیل آن »تغییر روایت مربوط به جنگ غزه به نفع اسرائیل« 
است. نام بیش از ۱۲ تن از کسانی که عضو این گروه واتس آپی 
بوده اند در فهرست سالانه میلیاردهای مجله »فوربس« دیده 
می شود و برخی دیگر از آنها سرمایه گذاران حوزه های املاک، 

مخابرات و دارایی بوده اند.
نشان  پیام ها  این  افشای  می کند  تصریح  واشنگتن پست 
می دهد چطور چهره های با نفوذ و برجسته ای که پول و قدرت 
دارند به دنبال تغییر دادن آرای آمریکایی ها درباره جنگ غزه به 

نفع اسرائیل بوده اند.
سیت، از اعضای این گروه و بنیانگذار فروشگاه های زنجیره ای 
»اشلی استیوارت« و شرکت املاک »تور اکوایتیز« در ۲۷ آوریل 
یک روز بعد از گفت وگوی ویدئو کنفرانسی اعضای گروه با اریک 
آدامز گفت: »او با هیچ یک از ایده هایی که ما داریم مخالفتی 
خصوصی  بازرسان  ما  است  موافق  او  که  دیدید  شما  ندارد. 
استخدام کنیم و تیم اطلاعات نیروهای پلیس او با آنها همکاری 

کنند.«
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افتتاحیکپروژهمرزیبعداز۲۰سال
با حضور ابراهیم رئیسی و الهام علی اف صورت گرفت

گروه سیاست خارجی- روز گذشته و با حضور روسای جمهور دو کشور ایران و آذربایجان، سد »قیزقلعه سی« افتتاح شد. موضوعی که البته برای تیم همراه و رئیس 
جمهوری کشورمان خوش یمن نبود و پس از آن دچار سانحه هوایی شدند.

اما باید گفت که با افتتاح آن سد »خداآفرین« نیز به بهره برداری کامل رسید که این سد به گفته وزیر نیرو موجب رونق اقتصادی استان های شمال غرب کشور شده و 
توسعه گردشگری و تامین آب شرب شهرها را رقم خواهد زد.

به گزارش ایسنا، سد قیزقلعه سی، به عنوان بزرگترین و مهمترین پروژه مرزی استان آذربایجان شرقی در نتیجه رویکرد و سیاست »تعامل همه جانبه با همسایگان«از 
سوی دولت سیزدهم، مورد بهره برداری رسمی قرار گرفته است. با افتتاح این پروژه ۲۰ ساله که با توان و دانش مهندسان ایرانی طراحی و احداث شده است، هر دو 

کشور ایران و آذربایجان از دستاوردهای اجرای این طرح مهم منتفع می شوند.
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